UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE (CCBS)
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA (PRPGP)

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE PÚBLICA (PPGSP)
COMISSÃO ELEITORAL (CE)

EDITAL UEPB/PPGSP/CE/001/2025

 RESULTADO APURAÇÃO DOS VOTOS - ELEIÇÃO COORDENAÇÃO 2025

A Comissão Eleitoral do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública (PPGSP) da
Universidade Estadual da Paraíba (UEPB), no uso de suas atribuições, conforme o Edital
UEPB/PPGSP/CE/001/2025 torna público o resultado oficial da apuração dos votos da
eleição para a coordenação do PPGSP, sendo a chapa intitulada “REAFIRMANDO O
COMPROMISSO COM A SAÚDE E O SOCIAL”, composta pela professora Claudia Santos
Martiniano Sousa, e pelo professor Francisco Stlélio de Sousa, ELEITA para, assumir
respectivamente, aos cargos de Coordenador e Coordenador Adjunto do PPGSP para o biênio
2025-2027.

Campina Grande, 12/06/2025.

Comissão Eleitoral

Danielle Franklin De Carvalho (Presidente)

Carla Campos Muniz Medeiros (Vice-Presidente)

Cícera Renata Diniz Vieira Silva (Representante Docente)

Danilo CAVALCANTE DE SOUSA FORTE (Representante Técnico-Administrativo)

Danyelle Dayse De Souza Diniz (Representante Discente)